
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 023189-2023-DIA/MC, N° 023187-2023-DIA/MC, 

N° 023210-2023-DIA/MC, N° 023288-2023-DIA/MC, N° 023251-2023-DIA/MC, 

N° 023192-2023-DIA/MC, N° 023208-2023-DIA/MC, N° 023298-2023-DIA/MC, 

N° 023194-2023-DIA/MC, N° 023271-2023-DIA/MC, N° 023252-2023-DIA/MC, 

N° 023212-2023-DIA/MC, N° 023262-2023-DIA/MC, N° 023253-2023-DIA/MC, 

N° 023198-2023-DIA/MC, N° 023221-2023-DIA/MC, N° 023290-2023-DIA/MC, 

N° 023215-2023-DIA/MC, N° 023204-2023-DIA/MC, N° 023265-2023-DIA/MC, 

N° 023218-2023-DIA/MC, N° 023203-2023-DIA/MC, N° 023300-2023-DIA/MC, 

N° 023232-2023-DIA/MC, N° 023234-2023-DIA/MC, N° 023254-2023-DIA/MC, 

N° 023199-2023-DIA/MC, N° 023280-2023-DIA/MC, N° 023255-2023-DIA/MC, 

N° 023225-2023-DIA/MC, N° 023243-2023-DIA/MC, N° 023276-2023-DIA/MC, 

N° 023195-2023-DIA/MC, N° 023245-2023-DIA/MC, N° 023282-2023-DIA/MC, 

N° 023216-2023-DIA/MC, N° 023244-2023-DIA/MC, N° 023291-2023-DIA/MC, 

N° 023217-2023-DIA/MC, N° 023235-2023-DIA/MC, N° 023299-2023-DIA/MC, 

N° 023224-2023-DIA/MC, N° 023249-2023-DIA/MC, N° 023256-2023-DIA/MC, 

N° 023196-2023-DIA/MC, N° 023263-2023-DIA/MC, N° 023267-2023-DIA/MC, 

N° 023197-2023-DIA/MC, N° 023236-2023-DIA/MC, N° 023302-2023-DIA/MC, 

N° 023209-2023-DIA/MC, N° 023269-2023-DIA/MC, N° 023273-2023-DIA/MC, 

N° 023200-2023-DIA/MC, N° 023246-2023-DIA/MC, N° 023283-2023-DIA/MC, 

N° 023201-2023-DIA/MC, N° 023281-2023-DIA/MC, N° 023257-2023-DIA/MC, 

N° 023207-2023-DIA/MC, N° 023289-2023-DIA/MC, N° 023292-2023-DIA/MC, 

N° 023206-2023-DIA/MC, N° 023237-2023-DIA/MC, N° 023294-2023-DIA/MC, 

N° 023202-2023-DIA/MC, N° 023248-2023-DIA/MC, N° 023268-2023-DIA/MC, 

N° 023258-2023-DIA/MC, N° 023264-2023-DIA/MC, N° 023274-2023-DIA/MC, 

N° 023259-2023-DIA/MC, N° 023238-2023-DIA/MC, N° 023284-2023-DIA/MC, 

N° 023286-2023-DIA/MC, N° 023270-2023-DIA/MC, N° 023295-2023-DIA/MC, 

N° 023233-2023-DIA/MC, N° 023239-2023-DIA/MC, N° 023293-2023-DIA/MC, 

N° 023260-2023-DIA/MC, N° 023247-2023-DIA/MC, N° 023296-2023-DIA/MC, 

N° 023287-2023-DIA/MC, N° 023240-2023-DIA/MC, N° 023266-2023-DIA/MC, 

N° 023220-2023-DIA/MC, N° 023242-2023-DIA/MC, N° 023297-2023-DIA/MC, 

N° 023205-2023-DIA/MC, N° 023301-2023-DIA/MC, N° 023303-2023-DIA/MC, 

N° 023261-2023-DIA/MC, N° 023250-2023-DIA/MC, N° 023277-2023-DIA/MC y 

N° 023278-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 GERALD DAVY SANTILLAN CORREA DNI 73656209 

2 PRINCIPE REINER TORRECILLAS TORRES DNI 71546805 

3 ARACELY MARIA DEL ROSARIO PAREDES DIAZ DNI 44937465 

4 CESAR JHOEL LLACSAHUACHE ABAD DNI 47160198 

5 LUIS DIEGO CUTIPA VEGA DNI 75153612 

6 MARLENY PAUCAR TAPIA DNI 40851920 

7 CARLOS EXNER LOZANO VIVAR DNI 40976576 

8 JOSE HERMES VALVERDE ORTIZ DNI 15286358 

9 JOSE HUBER CAMPOS GONZALES DNI 09792528 

10 JUAN VICTOR CAMPOS GUARDAMINO DNI 15285688 

11 JULIO VIDAL GONZALES ARCE DNI 15285961 

12 EDILCER VIDAL GONZALES ORIA DNI 60070581 

13 JESUS WILVER LIMACHE LUQUE DNI 41748757 

14 WILLIAM LEIGHT LOPEZ LOPEZ DNI 62797399 

15 JHEYSON HUBER CAMPOS SANTOS DNI 74301600 

16 JEFFERSON JOSE ZAPATA ARCE DNI 77654157 

17 MODESTO LIMACHE CARDENAS DNI 00671824 

18 ANTONIO MARIO CARDENAS CHOQUE DNI 00671848 

19 OLGA MARIA MERCEDES ACOSTA MANRIQUE DNI 47661463 

20 ELEODORO MAYNAS ROJAS DNI 42975241 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 ARQUIMEDES QUEVEDO LOPEZ DNI 70255407 

22 TOMAS ORLANDO VENEGAS TICONA DNI 00671717 

23 GILBERTO DANIEL ZAPATA QUINTANILLA DNI 46180040 

24 JORGE ANTONIO VILLACRES MUÑOZ DNI 46058411 

25 NINO ERICH MARCELO QUISPE DNI 42880791 

26 LAURA ICOMENA MURAYARI DNI 80437498 

27 LUZ ELITA MENDOZA SUAREZ DNI 43491723 

28 GENARA YENIFER SANDOVAL YANAC DNI 46919765 

29 FLOR MARGARITA MONSEFU MESTANZA DNI 45113003 

30 MARIA LUCIA CIENFUEGOS RAMIREZ DNI 09482502 

31 JUAN LUIGUI CHU MARTTINI DNI 73245854 

32 GENOVEVA HIGINIA GELDRES VERASTEGUI DNI 07383844 

33 TEODORA ROMANI QUISPE DNI 28597419 

34 CARLOS MANUEL JARA LARRIEGA DNI 45814102 

35 ADALBERTO GOMEZ CUYA DNI 28310317 

36 MARINA TORRES CONDORI DNI 28597075 

37 NORMA LUZ TRIGOSO DE SAAVEDRA DNI 05595333 

38 GINA MARITZA ALVARADO LIZAMA DNI 06447234 

39 PERCY OLIVER ALDANA MACHUCA DNI 76445808 

40 BERNY LORENZA MAYNAS NUNTA DNI 72370785 

41 ROXANA ESCRIBA GUTIERREZ DNI 75015342 

42 CARMEN ROSA LUQUE SANDOVAL DNI 80101587 

43 HEBERT ERNESTO CAMPOS SALAZAR DNI 22486545 

44 JORGE ENRIQUE MORI VILLACORTA DNI 00907363 

45 INGRID CABEZAS SOTO DNI 42673747 

46 VICTOR HUGO RAMIREZ GOICOCHEA DNI 06117615 

47 HAROL MANUEL FLORES VASQUEZ DNI 70565235 

48 BENJAMIN PIZARRO LOZANO DNI 28219061 

49 BIRGILIO ERMIS PEREZ ATUNCAR DNI 07299033 

50 GUMERCINDA RIVERA LUNA DNI 44294319 

51 FRITZ SALVADOR MATAMOROS DNI 72237986 

52 HILDA BUENAPICO MACEDO DNI 00055185 

53 LUIS ALBERTO AQUINO TELLO DNI 23712070 

54 KATY MARISOL DE LA CRUZ SULLCARAY DNI 71915233 

55 DIEGO ALESSANDRO QUISPE PEREZ DNI 72481115 

56 EBER ELOY ZELA MAMANI DNI 45955222 

57 LINDIS SUSY MAYNAS NUNTA DNI 72632046 

58 ELIZABETH NATALI HUALLPA CHAYÑA DNI 47462719 

59 WILLIAM IVAN LLUEN CARRION DNI 41414786 

60 GUADALUPE VIVANCO ARANA DNI 10833606 

61 ANGEL MELENDEZ CHACON DNI 09667535 

62 PLACIDO RAMIREZ URQUIA DNI 00096617 

63 CARLOS SEGUNDO LUNA ROJAS DNI 00907014 

64 HECTOR LUIS ESPINOZA RODRIGUEZ DNI 23714071 

65 RAFAEL VASQUEZ VILLACORTA DNI 00819222 

66 HERINSON LIU LOPEZ CHANZAPA DNI 43207624 

67 JUAN CARLOS BARRIENTOS ARIAS DNI 43803074 

68 EDWIN CESAR CCOPA CHECALLA DNI 42568692 

69 ANGEL LICERIO LIMACO SOTO DNI 09642384 

70 BASILIA ROMERO VELAZQUE DNI 80019961 

71 DANIELA VALESSA CUYA NAPURI DNI 70803474 

72 MADELEYDA RIVERA TENORIO DNI 46817038 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

73 ROGER ARQUIMEDES TOULLIER REATEGUI DNI 41389987 

74 YOISI MIRIAM PEÑALOZA SAIRA DE GONZALES DNI 04436454 

75 AGRIPINO SULLCAPUMA CHARA DNI 25215015 

76 LUZ MARLENI VASQUEZ QUIROZ DNI 72944680 

77 ELEAZAR ADOLFO AQUIÑO ESPINOZA DNI 31652262 

78 GERMAN AUGUSTO ROJAS HUAMAN DNI 73108617 

79 SANTOS HUMBELINA LINGAN LINGAN DE SANCHEZ DNI 27966601 

80 CRISTHIAN EDDY TORRES MALAGA DNI 72790717 

81 CARINA AGUSTIN GOMEZ DNI 47421174 

82 ESMILDA BECERRA PAUCAR DNI 27990473 

83 LUCIANO RAIMUNDO QUISPE GONZALES DNI 28835818 

84 MARIA MAXIMINA QUIROZ HERNANDEZ DNI 27988100 

85 DANIEL HUMBERTO CUETO MANSILLA DNI 07124360 

86 FLOR HAYDEE MALCA LOZANO DNI 43282096 

87 LEODEGARIA VINANCIA JIMENEZ ESPIRITU DNI 20723825 

88 YESICA GARCIA RIVERA DNI 73514497 

89 ALEJANDRO ERNESTO RUIZ MANRIQUE DNI 18903168 

90 JUANA PACHA GASTON DNI 29290795 

91 JOSE ANTONIO SALDARRIAGA AVILA DNI 32946773 

92 GUADALUPE ALICIA CARPIO SOTO DNI 29348005 

93 NERIO DAVID MANTARI SAYRITUPAC DNI 48488500 

94 CARLOS HUGO LOPEZ MELENDEZ DNI 00108714 

95 CONSUELO SOPLIN VARGAS DNI 33405729 

96 CARLOS ENRIQUE RAMIREZ GANOZA DNI 25674465 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 GERALD DAVY SANTILLAN CORREA DNI 73656209 

2 PRINCIPE REINER TORRECILLAS TORRES DNI 71546805 

3 ARACELY MARIA DEL ROSARIO PAREDES DIAZ DNI 44937465 

4 CESAR JHOEL LLACSAHUACHE ABAD DNI 47160198 

5 LUIS DIEGO CUTIPA VEGA DNI 75153612 

6 MARLENY PAUCAR TAPIA DNI 40851920 

7 CARLOS EXNER LOZANO VIVAR DNI 40976576 

8 JOSE HERMES VALVERDE ORTIZ DNI 15286358 

9 JOSE HUBER CAMPOS GONZALES DNI 09792528 

10 JUAN VICTOR CAMPOS GUARDAMINO DNI 15285688 

11 JULIO VIDAL GONZALES ARCE DNI 15285961 

12 EDILCER VIDAL GONZALES ORIA DNI 60070581 

13 JESUS WILVER LIMACHE LUQUE DNI 41748757 

14 WILLIAM LEIGHT LOPEZ LOPEZ DNI 62797399 

15 JHEYSON HUBER CAMPOS SANTOS DNI 74301600 

16 JEFFERSON JOSE ZAPATA ARCE DNI 77654157 

17 MODESTO LIMACHE CARDENAS DNI 00671824 

18 ANTONIO MARIO CARDENAS CHOQUE DNI 00671848 

19 OLGA MARIA MERCEDES ACOSTA MANRIQUE DNI 47661463 

20 ELEODORO MAYNAS ROJAS DNI 42975241 

21 ARQUIMEDES QUEVEDO LOPEZ DNI 70255407 

22 TOMAS ORLANDO VENEGAS TICONA DNI 00671717 

23 GILBERTO DANIEL ZAPATA QUINTANILLA DNI 46180040 

24 JORGE ANTONIO VILLACRES MUÑOZ DNI 46058411 

25 NINO ERICH MARCELO QUISPE DNI 42880791 

26 LAURA ICOMENA MURAYARI DNI 80437498 

27 LUZ ELITA MENDOZA SUAREZ DNI 43491723 

28 GENARA YENIFER SANDOVAL YANAC DNI 46919765 

29 FLOR MARGARITA MONSEFU MESTANZA DNI 45113003 

30 MARIA LUCIA CIENFUEGOS RAMIREZ DNI 09482502 

31 JUAN LUIGUI CHU MARTTINI DNI 73245854 

32 GENOVEVA HIGINIA GELDRES VERASTEGUI DNI 07383844 

33 TEODORA ROMANI QUISPE DNI 28597419 

34 CARLOS MANUEL JARA LARRIEGA DNI 45814102 

35 ADALBERTO GOMEZ CUYA DNI 28310317 

36 MARINA TORRES CONDORI DNI 28597075 

37 NORMA LUZ TRIGOSO DE SAAVEDRA DNI 05595333 

38 GINA MARITZA ALVARADO LIZAMA DNI 06447234 

39 PERCY OLIVER ALDANA MACHUCA DNI 76445808 

40 BERNY LORENZA MAYNAS NUNTA DNI 72370785 

41 ROXANA ESCRIBA GUTIERREZ DNI 75015342 

42 CARMEN ROSA LUQUE SANDOVAL DNI 80101587 

43 HEBERT ERNESTO CAMPOS SALAZAR DNI 22486545 

44 JORGE ENRIQUE MORI VILLACORTA DNI 00907363 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

45 INGRID CABEZAS SOTO DNI 42673747 

46 VICTOR HUGO RAMIREZ GOICOCHEA DNI 06117615 

47 HAROL MANUEL FLORES VASQUEZ DNI 70565235 

48 BENJAMIN PIZARRO LOZANO DNI 28219061 

49 BIRGILIO ERMIS PEREZ ATUNCAR DNI 07299033 

50 GUMERCINDA RIVERA LUNA DNI 44294319 

51 FRITZ SALVADOR MATAMOROS DNI 72237986 

52 HILDA BUENAPICO MACEDO DNI 00055185 

53 LUIS ALBERTO AQUINO TELLO DNI 23712070 

54 KATY MARISOL DE LA CRUZ SULLCARAY DNI 71915233 

55 DIEGO ALESSANDRO QUISPE PEREZ DNI 72481115 

56 EBER ELOY ZELA MAMANI DNI 45955222 

57 LINDIS SUSY MAYNAS NUNTA DNI 72632046 

58 ELIZABETH NATALI HUALLPA CHAYÑA DNI 47462719 

59 WILLIAM IVAN LLUEN CARRION DNI 41414786 

60 GUADALUPE VIVANCO ARANA DNI 10833606 

61 ANGEL MELENDEZ CHACON DNI 09667535 

62 PLACIDO RAMIREZ URQUIA DNI 00096617 

63 CARLOS SEGUNDO LUNA ROJAS DNI 00907014 

64 HECTOR LUIS ESPINOZA RODRIGUEZ DNI 23714071 

65 RAFAEL VASQUEZ VILLACORTA DNI 00819222 

66 HERINSON LIU LOPEZ CHANZAPA DNI 43207624 

67 JUAN CARLOS BARRIENTOS ARIAS DNI 43803074 

68 EDWIN CESAR CCOPA CHECALLA DNI 42568692 

69 ANGEL LICERIO LIMACO SOTO DNI 09642384 

70 BASILIA ROMERO VELAZQUE DNI 80019961 

71 DANIELA VALESSA CUYA NAPURI DNI 70803474 

72 MADELEYDA RIVERA TENORIO DNI 46817038 

73 ROGER ARQUIMEDES TOULLIER REATEGUI DNI 41389987 

74 YOISI MIRIAM PEÑALOZA SAIRA DE GONZALES DNI 04436454 

75 AGRIPINO SULLCAPUMA CHARA DNI 25215015 

76 LUZ MARLENI VASQUEZ QUIROZ DNI 72944680 

77 ELEAZAR ADOLFO AQUIÑO ESPINOZA DNI 31652262 

78 GERMAN AUGUSTO ROJAS HUAMAN DNI 73108617 

79 SANTOS HUMBELINA LINGAN LINGAN DE SANCHEZ DNI 27966601 

80 CRISTHIAN EDDY TORRES MALAGA DNI 72790717 

81 CARINA AGUSTIN GOMEZ DNI 47421174 

82 ESMILDA BECERRA PAUCAR DNI 27990473 

83 LUCIANO RAIMUNDO QUISPE GONZALES DNI 28835818 

84 MARIA MAXIMINA QUIROZ HERNANDEZ DNI 27988100 

85 DANIEL HUMBERTO CUETO MANSILLA DNI 07124360 

86 FLOR HAYDEE MALCA LOZANO DNI 43282096 

87 LEODEGARIA VINANCIA JIMENEZ ESPIRITU DNI 20723825 

88 YESICA GARCIA RIVERA DNI 73514497 

89 ALEJANDRO ERNESTO RUIZ MANRIQUE DNI 18903168 

90 JUANA PACHA GASTON DNI 29290795 

91 JOSE ANTONIO SALDARRIAGA AVILA DNI 32946773 

92 GUADALUPE ALICIA CARPIO SOTO DNI 29348005 

93 NERIO DAVID MANTARI SAYRITUPAC DNI 48488500 

94 CARLOS HUGO LOPEZ MELENDEZ DNI 00108714 

95 CONSUELO SOPLIN VARGAS DNI 33405729 

96 CARLOS ENRIQUE RAMIREZ GANOZA DNI 25674465 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 7QRHIKE 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-11-16T16:22:33-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001282-2023-DGIA/MC
	2023-11-16T16:26:49-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




